
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Văn Quan, ngày       tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chế độ chính sách giáo viên dạy học sinh khuyết tật theo 

Nghị định số 28/2012/NĐ-CP năm học 2024 - 2025 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 Nghị định quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số 

588/TTr-GDĐT ngày 09/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chế độ phụ cấp ưu đãi cho giáo viên dạy học sinh khuyết 

tật theo Nghị định số 28/2012/NĐ-CP năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

Tổng số học sinh khuyết tật: 138 học sinh; 

Tổng số giáo viên dạy học sinh khuyết tật: 525 giáo viên; 

Tổng kinh phí: 4.504.440.433 đồng.  

(Số tiền bằng chữ: bốn tỷ năm trăm linh tư triệu bốn trăm bốn mươi 

nghìn bốn trăm ba mươi ba đồng). 

Trong đó: 

1. Cấp Mầm non: 12 học sinh; 25 giáo viên: 252.873.106 đồng. 

2. Liên cấp TH, THCS:109 học sinh; 423 giáo viên: 3.530.562.259 đồng. 

3. Cấp THCS: 18 học sinh; 79 giáo viên: 684.804.913 đồng.  

4. Bổ sung cấp MN Năm học 2022 - 2024, 2024 - 2025: 13.431.802 đồng. 

5. Trung tâm GDNN - GDTX: 02 học sinh; 7 giáo viên:  22.768.353 đồng 

                       (Kèm theo phụ lục 1A, 2A, 3A, 4A, 5A, 6A) 

Điều 2. Thời gian hưởng chế độ chính sách của giáo viên năm học 2024-2025 

là 09 tháng (từ ngày 01/9/2024 đến hết ngày 31/5/2025) theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 



2 

chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo; Phòng Giao dịch số 19 - Kho bạc Nhà 

nước khu vực VI; Hiệu trưởng các trường liên quan và các giáo viên có tên trong 

danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 
Nơi nhận:      
- Như Điều 3;  

- Sở Giáo dục và Đào tạo;    

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, GDĐT.                                                                  

           

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Triệu Đức Dũng 

 


		2025-05-16T14:58:51+0700


		2025-05-16T16:03:18+0700


		2025-05-16T16:03:18+0700


		2025-05-16T16:03:18+0700




